
UCHWAŁA NR XXVIII/232/2021 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Wodzierady na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 51 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tj. Dz. U. z 2020 r., poz. 713, poz. 1378; z 2021 r. poz. 1038) oraz art. 211, 
art. 212 ust. 1 pkt 1-2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Wydatki majątkowe budżetu gminy zwiększa się o kwotę 83.000,90 zł oraz zmniejsza się 

o kwotę 104.010,90 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
§ 2. Wydatki bieżące budżetu gminy zwiększa się o kwotę 67.210,00 zł, oraz zmniejsza się 

o kwotę 46.200,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 
§ 3. Po wprowadzonych zmianach do budżetu: załącznik nr 5 do Uchwały budżetowej otrzymuje 

brzmienie zgodne z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały, załącznik nr 7 do Uchwały budżetowej 
otrzymuje brzmienie zgodne z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały. Załączniki załączono do 
uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wodzierady. 
§ 5. Sprawozdanie z wykonania uchwały Wójt Gminy przedłoży łącznie ze sprawozdaniem 

z wykonania budżetu za 2021 rok. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w trybie przewidzianym dla 

aktów prawa miejscowego. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXVIII/232/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

1. Wydatki majątkowe 
Dział Rozdział Treść Wydatki 

   zwiększenie zmniejszenie 
400  Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię 

elektryczną, gaz i wodę  
  

 40002 Dostarczanie wody    
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków 

 6.000,90 

  Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w 
Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych 
oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 
prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w 
Marianowie 

6.000,90  

600  Transport i łączność   
 60016 Drogi publiczne gminne   
  Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   
  Przebudowa drogi gminnej w Dobkowie 

(wykonanie mapy do celów projektowych) 
 42.000,00 

  Rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica-
Dobków  

47.000,00  

  Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w 
miejscowości Wodzierady 

 56.010,00 

  Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie 
porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

  

  Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Szadek na 
modernizację odcinka drogi łączącej 
miejscowości Przyrownica i Małyń  

30.000,00  

Ogółem 83.000,90 104.010,90 

2. Wydatki bieżące 
Dział Rozdział Treść Wydatki 

   zwiększenie zmniejszenie 
600  Transport i łączność   

 60016 Drogi publiczne gminne   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 21.010,00  

801  Oświata i wychowanie   
 80101 Szkoły podstawowe   
  Wydatki związane z realizacją zadań statutowych 40.000,00  
 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych   
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  15.123,00 
 80104 Przedszkola   
  Wynagrodzenia i składki od nich naliczane  31.077,00 
  Świadczenia na rzecz osób fizycznych  6.200,00  

Ogółem 67.210,00 46.200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 1



 
 

Treść zwiększenie zmniejszenie plan po zmianie 
Wydatki bieżące ogółem 67.210,00 46.200,00 17.748.717,67 

Wydatki majątkowe ogółem 83.000,90 104.010,90 7.492.795,70 
Wydatki ogółem 150.210,90 150.210,90 25.241.513,37 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXVIII/232/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Załącznik nr 5 
Wydatki na zadania inwestycyjne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 6 900,90 
 40002  Dostarczanie wody 6 900,90 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 900,90 
   Budowa sieci wodociągowej w miejscowości Julianów  900,00 

   
Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z 
budową przydomowych oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu 
prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie 

6 000,90 

600   Transport i łączność 398 198,00 
 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

  6620 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

20 000,00 

   Budowa chodnika przy drodze powiatowej w Chorzeszowie 20 000,00 
 60016  Drogi publiczne gminne 378 198,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 330 963,00 
   Modernizacja mostu w Kikach 17 235,00 

   
Przebudowa drogi gminnej nr 103407E Ludowinka – Jesionna (opłaty za 
przeprowadzenie procedury wykupu gruntów na poszerzenie drogi tj. działki nr 
geodez. 66 i 76 położone w m. Włodzimierz) 

11 000,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej dojazdowej w miejscowości Wodzierady 220 600,00 

   Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów i Teodorów (opłaty za 
usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem drogi) 15 128,00 

   
Przebudowa drogi wewnętrznej w miejscowości Józefów, Teodorów i 
Magdalenów (opłaty za usługę geodezyjną w związku z poszerzeniem drogi oraz 
koncepcja projektu przebudowy drogi) 

20 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica - Dobków  47 000,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 235,00 

   Przebudowa przejazdu na rowie w kompleksie stawowym w Kikach 17 235,00 

  6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego 

30 000,00 

   Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Szadek na modernizację odcinka drogi 
łączącej miejscowości Przyrownica i Małyń  30 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 20 280,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 20 280,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6 750,00 

   Budowa budynku gospodarczego (garażu) przy świetlicy wiejskiej w Dobkowie 6 750,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 13 530,00 
   Zakup oprogramowania do zarządzania nieruchomościami gminnymi 13 530,00 

750   Administracja publiczna 19 000,00 
 75022  Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 19 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 19 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 1



   Wykonanie systemu nagłośnienia do sali obrad 19 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 13 000,00 
 75405  Komendy powiatowe Policji 3 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 3 000,00 

   Zakup samochodu osobowego w wersji nieoznakowanej z przeznaczeniem dla 
Komendy Powiatowej Policji w Łasku 3 000,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 10 000,00 

  6170 Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań inwestycyjnych 10 000,00 

   Zakup samochodu dla KP PSP w Łasku w ramach zadania - "Zakup 
samochodów ratowniczo-gaśniczych" 10 000,00 

801   Oświata i wychowanie 6 899 281,80 
 80101  Szkoły podstawowe 6 899 281,80 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 4 102 257,80 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 
niskoemisyjnej  3 729 713,80 

   Instalacja OZE (Odnawialne Źródła Energii) w budynku Szkoły Podstawowej w 
Kwiatkowicach o charakterystyce niskoemisyjnej 372 544,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 671 316,00 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 
niskoemisyjnej  2 671 316,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 125 708,00 

   Budowa budynku Szkoły Podstawowej w Kwiatkowicach o charakterystyce 
niskoemisyjnej  125 708,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 86 666,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 86 666,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 86 666,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Kwiatkowice Las (ul. Południowa) i w m. 
Kwiatkowice (ul. Łanowa) 16 452,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Przyrownica (zakup 2 szt. lamp 
fotowoltaicznych) 12 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w m. Wola Czarnyska (zakup 2 szt. lamp 
fotowoltaicznych) 12 000,00 

   Dokumentacja projektowa i zakup lamp fotowoltaicznych w m. Kwiatkowice 
(ul.Objazdowa) 20 501,00 

   Wykonanie dokumentacji projektowej oświetlenia ulicznego i zakup lamp 
solarnych w Wodzieradach 25 713,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 49 469,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 49 469,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 49 469,00 

   Modernizacja budynku świetlicy wiejskiej (ocieplenie ścian budynku 
kontynuacja) 7 221,00 

   Remont części elewacji świetlicy wiejskiej w Dobruchowie III etap 9 000,00 
   Rozbudowa świetlicy wiejskiej przy OSP Przyrownica 9 081,00 
   Rozbudowa świetlicy wiejskiej w Leśnicy 24 167,00 

  Razem 7 492 795,70 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXVIII/232/2021 

Rady Gminy Wodzierady 

z dnia 29 czerwca 2021 r. 

Załącznik nr 7  
 Zestawienie planowanych dotacji udzielonych z budżetu jednostki samorządu 

terytorialnego w 2021 roku 
 
 
 
Kwota dotacji dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność 67 235,00 

 60014  Drogi publiczne powiatowe 20 000,00 

  6620 
Dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

20 000,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 47 235,00 

  6220 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych jednostek sektora 
finansów publicznych 

17 235,00 

  6610 
Dotacje celowe przekazane gminie na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 

30 000,00 

851   Ochrona zdrowia 26 000,00 

 85195  Pozostała działalność 26 000,00 

  2560 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samodzielnego publicznego zakładu opieki 
zdrowotnej utworzonego przez jednostkę samorządu terytorialnego 26 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 308 824,00 

 92108  Filharmonie, orkiestry, chóry i kapele 59 140,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 59 140,00 
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 144 520,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 144 520,00 
 92116  Biblioteki 105 164,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 105 164,00 

926   Kultura fizyczna 6 350,00 
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 6 350,00 
  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 6 350,00 

Razem: 408 409,00 
 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 1



       Kwota dotacji dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

926   Kultura fizyczna 61 200,00 

 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej 61 200,00 

  2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie zadań zleconych 
do realizacji stowarzyszeniom 61 200,00 

Razem: 61 200,00 

Dotacje ogółem  469 609,00 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Wodzierady na rok 2021

Dokonuje się przeniesienia środków w zakresie zadań własnych w budżecie Gminy
Wodzierady:

- w Dziale 400 - Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę, Rozdziale
40002 - Dostarczanie wody – zadanie inwestycyjne pn. "Modernizacja stacji uzdatniania wody w
Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych oczyszczalni ścieków„ otrzymuje nowe brzmienie:
"Przebudowa i rozbudowa stacji uzdatniania wody w Kwiatkowicach wraz z budową przydomowych
oczyszczalni ścieków oraz zakup agregatu prądotwórczego do stacji uzdatniania wody w Marianowie”,

- w Dziale 600 - Transport i łączność, Rozdziale 60016 - Drogi publiczne gminne – zadanie
inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi gminnej w Dobkowie (wykonanie mapy do celów
projektowych)„ otrzymuje nowe brzmienie: "Rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica-
Dobków”,

- zmniejsza się nakłady na zadanie inwestycyjne pn. "Przebudowa drogi wewnętrznej
dojazdowej w miejscowości Wodzierady" o kwotę 56.010,00 zł zwiększając środki na zadanie
"Rozbudowa drogi gminnej nr 103404E Leśnica-Dobków" o kwotę 5.000,00 zł, na zadanie w
formie dotacji celowej pn. „Dotacja celowa dla Miasta i Gminy Szadek na modernizację odcinka
drogi łączącej miejscowości Przyrownica i Małyń" o kwotę 30.000,00 zł oraz zwiększyć wydatki
bieżące związane z utrzymaniem dróg gminnych o kwotę 21.010,00 zł,

- w Dziale 801 - Oświata i wychowanie, zmniejsza się wydatki bieżące na wynagrodzenia i
składki od nich naliczane w rozdziale 80103 - Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych o
kwotę 15.123,00 zł i w rozdziale 80104 - Przedszkola o kwotę 31.077,00 zł zwiększając
planowane środki na świadczenia na rzecz osób fizycznych w rozdziale 80104 o kwotę 6.200,00
oraz na wydatki związane z realizacją zadań statutowych w rozdziale 80101 - Szkoły podstawowe
o kwotę 40.000,00 zł.

 

Przewodniczący Rady

Łukasz Kukieła

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 54427CA5-0A0A-436B-9AF9-65A16D912478. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1
	Załącznik 1 Ustęp 1
	Załącznik 1 Ustęp 2

	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik

